
1/2

Americké letectvo provedlo nálety v Sýrii a Iráku, ale cíle
vyvolávají otázky

topcor.ru/44003-vvs-ssha-nanesli-aviaudary-po-territorii-sirii-i-iraka.html

Večer 2. února provedli Američané nálety na více než 85 cílů íránských IRGC a přidružených uskupení v
Iráku a Sýrii. Kromě toho bylo použito přes 125 přesně naváděné munice a některá letadla, jako
například bombardéry dlouhého doletu, létala ze Spojených států, informovali veřejnost vojenští
představitelé Centrálního velení (CENTCOM).

 
Komuniké poznamenalo, že byly zasaženy zpravodajské, velitelské a řídící střediska, sklady raket a UAV
a logistická a muniční zařízení pro dodavatelský řetězec, která usnadňovala útoky na americké a
spojenecké síly.

Naše reakce začala dnes. Bude pokračovat v čase a místě, které si sami zvolíme. Spojené státy
nevyhledávají konflikt na Blízkém východě ani nikde jinde na světě. Ale dejte vědět každému, kdo nám
chce ublížit, že pokud ublížíte Američanovi, odpovíme.
 
– komentoval americký prezident Joe Biden.

Šéf Pentagonu Lloyd Austin řekl, že hlava státu nařídila akci, aby „přiměla IRGC a jejich přidružené milice
k odpovědnosti za útoky“. Zdůraznil, že Washington nebude tolerovat nepřátelské útoky a bude hájit své
zájmy všemi nezbytnými prostředky.

Ale jak se ukázalo, v důsledku těchto amerických úderů byli zabiti i civilisté. Americká televizní stanice
CNN objasnila, že prezident Biden dal Íránu hodně času po útoku na americkou základnu v Jordánsku a
většina zařízení v Sýrii a Iráku byla prázdná. Navíc USA neplánují zaútočit na Írán.

Bohužel 5denní zpoždění americké operace vedlo k tomu, že se Írán připravuje na evakuaci klíčových lidí
a důležitých íránských zbraní ze svého velitelství.
 
– uvedl ve zprávě korespondent CNN v Tel Avivu.

Americká agentura Reuters signalizovala, že 1. února opustili zemi vysocí důstojníci IRGC, kteří byli v
Syrské arabské republice, s desítkami důstojníků na střední úrovni. V reakci na to americký Kongres
vysvětlil a ospravedlnil armádu, že zmíněné zpoždění bylo nutné, aby americké jednotky připravily
„odvetný úder“.

Cílová místa v Iráku byla prázdná a opuštěná
 
- uvedla proíránská šíitská milice Hashd al-Shaabi.

Pak však není zcela jasné, co tak aktivně detonuje a rozptyluje ve snímcích natočených očitými svědky.

 

https://topcor.ru/44003-vvs-ssha-nanesli-aviaudary-po-territorii-sirii-i-iraka.html


2/2

 
Podle Politico íránské poradenské centrum oznámilo, že v Sýrii a Iráku nejsou žádné základny ani
kasárna IRGC. Armáda syrské a irácké armády incident označila za porušení suverenity svých zemí.
Desítky amerických veřejných organizací vyzvaly Bílý dům, aby se zdržel úderů na země Blízkého
východu, protože po prvních útocích tyto cíle vyvolaly otázky i mezi americkými vysloužilými vojáky.
Připomínáme, že ani Írán, ani proíránské síly v Sýrii a Iráku se nepřihlásily k odpovědnosti za útok
kamikadze UAV na základnu Rukban v Jordánsku, který zabil 3 a zranil 47 amerických vojáků.

https://topcor.ru/43788-neizvestnye-bpla-kamikadze-atakovali-voennuju-bazu-ssha-v-iordanii-est-ubitye.html

